39912  Diário da República, 2.ª série — N.º 142 — 23 de Julho de 2010

reiro e 31 de Março, respectivamente; Regulamento de Segurança
de Subestações e Postos de Transformação e de Seccionamento,
aprovado pelo Decreto n.º 42895, de 31 de Março e alterado pelos
Decretos Regulamentares n.º 14/77, e n.º 56/85, de 18 de Fevereiro
e 31 de Março, respectivamente; Portaria n.º 37/70, de 17 de Ja-
neiro; Estatuto do Técnico Responsável por Instalações Eléctricas de
Serviço Particular, aprovado pelo Decreto Regulamentar n.º 31/83,
de 18 de Abril, alterado pelo Decreto-Lei n.º 229/2006, de 24 de
Novembro; Guia Técnico das Instalações Eléctricas, de José Lima
Morais e José Marinho Gomes Pereira, CERTIEL, Edição de 2006;
InstalExpress — Instalações Eléctricas em Locais de Habitação, de
L. M. Vilela Pinto, CERTIEL.

14 de Julho de 2010. — A Vereadora do Pelouro dos Recursos Huma-
nos, Modernização Administrativa e Acção Social, Corália de Almeida
Loureiro.

303488836

 MUNICÍPIO DE SERNANCELHE

Aviso n.º 14672/2010

Licença sem remuneração
Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de

06 de Julho de 2010, e de harmonia com o disposto no artigo 234.º da
Lei n.º 59/2008, de 11 de Setembro, foi deferido o pedido de licença
sem remuneração, produzindo a mesma os efeitos do disposto no ar-
tigo 235.º da lei supra citada, do trabalhador desta autarquia, Nuno
Manuel Ferreira Simões, assistente operacional, com efeitos a partir de
06 de Julho de 2010.

Paços do Município de Sernancelhe, 12 de Julho de 2010. — O Pre-
sidente da Câmara, José Mário Almeida Cardoso.

303474774

 MUNICÍPIO DE SERPA

Aviso (extracto) n.º 14673/2010

Lista Unitária de Ordenação Final
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009 de

22 de Janeiro, torna -se publico a lista unitária de ordenação final
dos candidatos aprovados ao procedimento concursal comum para
contratação em regime de contrato de trabalho em funções públicas,
por tempo indeterminado, para a ocupação de 1 posto de trabalho
de Técnico Superior, da carreira geral de Técnico Superior da área
funcional de Biblioteca e Documentação, cujo aviso de abertura
foi publicitado no Diário da República, 2.ª série, n.º 236, de 7 de
Dezembro de 2009, a qual foi homologada por meu despacho, de 23
de Junho de 2010.

Nome Classificação
final

Número
de

ordem

Nuno Miguel Rodrigues Gabriel Bentes  . . . . . . 16,75 1.º
Pedro Manuel Ramos Moreira . . . . . . . . . . . . . . 16,45 2.º
César Paisano Adão  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,45 3.º
Filipa Maria Cristóvão Medeiros . . . . . . . . . . . . 15,30 4.º
Maria Leonor Palma Severino Mota Oliveira

Pacheco Coelho. 12,68 5.º
Ana Zulmira Durão Machado  . . . . . . . . . . . . . . Excluída a)
Carla Cristina Soeiro Quintaneiro Barreto. . . . . Excluída a)
Carla Maria Godinho Almeida Lopes  . . . . . . . . Excluída a)
Elsa Ribeiro Valente. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Excluída a)
Ermelinda Pires de Jesus  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Excluída a)
Isabel Conceição Rodrigues T. Macedo. . . . . . . Excluída a)
João Manuel Mendes Maria. . . . . . . . . . . . . . . . Excluído a)
Lúcia Figueira Ramos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Excluída a)
Lucinda Maria Parreira Canoa . . . . . . . . . . . . . . Excluída a)
Maria Armanda Palma Salgado . . . . . . . . . . . . . Excluída a)
Maria Manuela Martins Gonçalves  . . . . . . . . . . Excluída a)
Patrícia Alexandra Dimas Valério  . . . . . . . . . . . Excluída a)
Rui Miguel Mota Antunes Nunes Brito . . . . . . . Excluído a)
Sylvie Diamantine Ramos Rosa. . . . . . . . . . . . . Excluída a)
Maria Madalena Seita Sousa Martins  . . . . . . . . Excluída b)

 Motivo de exclusão:
a) Candidatos excluídos por não terem comparecido para a reali-

zação da Prova de Conhecimentos Específicos (escrita) de carácter
eliminatório;

b) Candidata excluída por ter nota inferior a 9,50 valores na Avaliação
Psicológica (método de carácter eliminatório);

c) Candidatos excluídos por não terem comparecido para a realização
da Avaliação Psicológica (método de carácter eliminatório).

A presente lista encontra -se igualmente disponível na página elec-
trónica deste Município, em www.cm -serpa.pt e afixada na Divisão de
Gestão de Recursos Humanos do Município de Serpa, onde poderá ser
objecto de consulta de segunda a sexta -feira das 9h às 12h e 30 m e das
14h às 17h e 30 m.

Do despacho de homologação da referida Lista cabe recurso, nos
termos do regime geral do contencioso administrativo.

Serpa, aos 14 de Julho de 2010. — O Presidente da Câmara, João
Manuel Rocha Silva.

303486779

 MUNICÍPIO DE VALE DE CAMBRA

Edital n.º 730/2010

Operação de loteamento industrial do Rossio — 3.ª fase
Eng. José António Bastos da Silva, Presidente da Câmara Municipal

de Vale de Cambra:
Torna público, em cumprimento da deliberação tomada em reunião

de 13 Julho de 2010, nos termos do disposto no n.º 5 do artigo 7.º do
Decreto -Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com a redacção dada pelo
Decreto Lei n.º 26/2010, de 30 de Março e do artigo 77.º do Decreto -Lei
n.º 380/99, de 22 de Setembro, com a redacção dada pelo Decreto -Lei
n.º 46/2009, de 20 de Fevereiro, que é aberto um período de discussão
pública pelo prazo de 8 dias, contados a partir do quinto dia da publicação
deste Edital no Diário da República.

A Operação de Loteamento, encontra -se exposta no Edifício dos
Paços do Município e nas sedes das Juntas de Freguesia de Vila Cova
de Perrinho e Macieira de Cambra.

As observações e sugestões serão apresentadas na Câmara Municipal
de Vale de Cambra, devidamente coligidas e sintetizadas.

Com o objectivo de promover a participação neste processo a Câ-
mara Municipal disponibiliza o seguinte e -mail:discussaopublica@
cm -valedecambra.pt.

Para constar se lavrou o presente Edital e outros de igual teor, que vão
ser afixados nos lugares públicos do costume e nos jornais.

Paços do Município de Vale de Cambra, aos 16 dias do mês de Julho
do ano de dois mil e dez. — O Presidente da Câmara Municipal, (José
António Bastos da Silva, Eng.)

303495056

 MUNICÍPIO DE VILA FRANCA DE XIRA

Aviso n.º 14674/2010

Alteração à 1.ª revisão do Plano Director Municipal
de Vila Franca de Xira, por adaptação

Nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 97.º do Decreto -Lei n.º 380/99,
de 22 de Setembro, publica -se a alteração por adaptação do Plano Director
Municipal às Resoluções de Conselho de Ministros n.os 31/2010, de 15 de
Abril, e 32/2010, de 27 de Abril, que introduziram alterações às medidas pre-
ventivas do comboio de alta velocidade, reflectida nas cartas de Ordenamento
Classificação e Qualificação do Solo e na carta de Outras Condicionantes,
aprovada pela Assembleia Municipal na sua sessão realizada em 22 de Junho
de 2010, sob proposta da Câmara Municipal de 02 de Junho de 2010.

Paços do Município de Vila Franca de Xira, 16 de Julho de
2010. — A Presidente da Câmara Municipal, Maria da Luz Rosinha.

Nome Classificação
final

Número
de

ordem

Luís Miguel Ribeiro Cunha Nobre Pires . . . . . . Excluído c)
Paula Sofia Realinho Cruz . . . . . . . . . . . . . . . . . Excluída c)

Diário da República, 2.ª série — N.º 142 — 23 de Julho de 2010  39913

39914  Diário da República, 2.ª série — N.º 142 — 23 de Julho de 2010

Diário da República, 2.ª série — N.º 142 — 23 de Julho de 2010  39915

39916  Diário da República, 2.ª série — N.º 142 — 23 de Julho de 2010

Diário da República, 2.ª série — N.º 142 — 23 de Julho de 2010  39917

 203496977